
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 

Vršovická 1442/65 

100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 

posta@mzp.cz

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz

1/1

Praha dne 12. 11. 2024

Č. j.: MZP/2024/270/1671

Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/389

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo") obdrželo dne 30. 10. 2024 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně ve své žádosti požadujete následující informace:

1.  Žádám o poskytnutí informace kolik finančních prostředků uhradilo Ministerstvo životního 
prostředí v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších 
náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních 
orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů, 
kdy poskytuje ministrovi životního prostředí Petru Hladíkovi úhradu nákladů za ubytování 
v místě sídla ministerstva, tj. v Praze, a to od počátku vzniku funkce až do dnešního dne. 

2. Žádám o poskytnutí informace, jakou finanční částku uhradilo na úhradu nákladů ubytování 
v místě sídla v jednotlivých měsících od počátku vzniku funkce Petra Hladíka až do dnešního 
dne, a to přehledně vyčíslené po jednotlivých měsících či platbách, které MŽP uskutečnilo. 

3. Žádám o poskytnutí podkladů, na jejichž základě k výplatě dochází - tedy kopie výpisů 
z účtu, plné moci atd., a to za každý měsíc, ve kterém k výplatě úhrady došlo.

K Vaší žádosti o informace Vám níže sdělujeme:

V přílohách Vám zasíláme požadované informace. 

Dodáváme, že výše měsíční úhrady za ubytování pana ministra v místě sídla ministerstva se od 

doby v loňském roce zpřístupněné informace (přípisem ministerstva č. j. MZP/2023/140/523 ze 

dne 9. 10. 2023) nezměnila. 

S pozdravem
PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.

ředitel odboru koordinace a podpory 

státní služby a resortních organizací

a zástupce státní tajemnice

podepsáno elektronicky
Přílohy: dle textu

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz

